2

  Городской округ г. Дивногорск Красноярского края
[image: image1.png]

Дивногорский городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

09 . 08 . 2023

     г. Дивногорск                    № 37 - 229 - НПА
О внесении изменений в решение Дивногорского городского
Совета депутатов от 20.12.2013 № 39-231-ГС
«Об утверждении перечня наименований внутригородских объектов
в границах муниципального образования город Дивногорск»
(в ред. от 27.09.2016 № 9-106-ГС, от 05.04.2017 № 15-143-ГС,
от 15.02.2018 № 25-204-ГС, от 25.09.2018 № 32-238-ГС,
от 30.03.2022 № 20-131-ГС, от 29.06.2023 № 24-156-ГС)
В связи с необходимостью обеспечения эффективного межведомственного обмена адресной информацией в электронном виде при ведении ведомственных информационных систем в рамках исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1011-р, для централизованного учета адресов внутригородских объектов на территории муниципального образования город Дивногорск, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Дивногорского городского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-226-ГС «Об утверждении Положения о присвоении наименований и переименований внутригородским объектам в границах муниципального образования город Дивногорск», постановления администрации города Дивногорска от 11.07.2016 №123п «О присвоении наименований внутригородским объектам», руководствуясь статьями 26, 50, 53 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В решение Дивногорского городского Совета депутатов от 20.12.2013 № 39-231-ГС (в ред. от 27.09.2016 № 9-106-ГС, от 05.04.2017 № 15-143-ГС,                от 15.02.2018 № 25-204-ГС, от 25.09.2018 № 32-238-ГС, от 30.03.2022                  № 20-131-ГС, от 29.06.2023 № 24-156-ГС) «Об утверждении перечня наименований внутригородских объектов в границах муниципального образования город Дивногорск» внести изменения следующего содержания:
1.1. Приложение «Перечень наименований внутригородских объектов в границах муниципального образования город Дивногорск» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Огни Енисея» и на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству     (Фридрих А.А.).

	Председатель Дивногорского

городского Совета депутатов
	Глава города

	__________________Ю.И. Мурашов
	___________________С.И. Егоров

	Приложение к решению Дивногорского городского Совета депутатов от 09.08.22023
№37-229-НПА

	Перечень наименований внутригородских объектов улично-дорожной сети в границах муниципального образования город Дивногорск

	№
	Наименование страны
	Наименование субъекта РФ
	Наименование городского округа
	Населенный пункт
	Наименование объектов улично​дорожной сети (улицы, переулки, проспекты)
	Тип

	1
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	30 лет Победы
	улица

	2
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Балахтинская
	улица

	3
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Больничный
	проезд

	4
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Большая Лиственка
	улица

	5
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Бориса Полевого
	улица

	6
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Бочкина
	улица

	7
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Верхний
	проезд

	8
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Восточная
	улица

	9
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Гидростроителей
	улица

	10
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Добрая
	улица

	11
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Дуговая
	улица

	12
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Еловая
	улица

	13
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Заводская
	улица

	14
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Западная
	улица

	15
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Звонкая
	улица

	16
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Зеленая
	улица

	17
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Кедровая
	улица

	18
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Клубная
	улица

	19
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Комсомольская
	улица

	20
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Ленинградская
	улица

	21
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Машиностроителей
	улица

	22
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Морозная
	улица

	23
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Московская
	улица

	24
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Набережная
	улица

	25
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Нагорная
	улица

	26
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Нижний
	проезд

	27
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Патриса Лумумбы
	улица

	28
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Парковая
	улица

	29
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Пихтовая
	улица

	30
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Площадь Строителей
	улица

	31
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Садовая
	улица

	32
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Саянская
	улица

	33
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Северная
	улица

	34
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Солнечная
	улица

	35
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Сосновая
	улица

	36
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Спортивная
	улица

	37
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Средняя
	улица

	38
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Старый Скит
	улица

	39
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Студенческий
	проспект

	40
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Таежная
	улица

	41
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Театральная
	улица

	42
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Хулиана Гримау
	улица

	43
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Чкалова
	улица

	44
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Широкая
	улица

	45
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Школьная
	улица

	46
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Школьный
	переулок

	47
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Энтузиастов
	улица

	48
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-1
	улица

	49
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-2
	улица

	50
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-3
	улица

	51
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-4
	улица

	52
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-5
	улица

	53
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-6
	улица

	54
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Дивногорск город
	Юности-7
	улица

	55
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Больничная
	улица

	56
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Гагарина
	улица

	57
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Дорожно​ремонтный пункт
	улица

	58
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Железнодорожная
	улица

	59
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Зеленая
	улица

	60
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Кольцевая
	улица

	61
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Корчагина
	улица

	62
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Марцинкевича
	улица

	63
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Набережная
	улица

	64
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Нагорная
	улица

	65
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов-1
	улица

	66
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов -2
	улица

	67
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов -3
	улица

	68
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов -4
	улица

	69
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов -5
	улица

	70
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Новоселов -6
	улица

	71
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Почтовый
	переулок

	72
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Сосновая
	улица

	73
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Станционная
	улица

	74
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Терешковой
	улица

	75
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Школьная
	улица

	76
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	Щетинкина
	улица

	77
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	1-й
	переулок

	78
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	2-й
	переулок

	79
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Овсянка село
	3-й
	переулок

	80
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Ангарская
	улица

	81
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Астафьева
	улица

	82
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Береговая
	улица

	83
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Братский
	переулок

	84
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Веселый
	переулок

	85
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Вишневый
	переулок

	86
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Вторая Лесная
	улица

	87
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Высоцкого
	улица

	88
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Г ородская
	улица

	89
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Красноярская
	улица

	90
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Красивый
	переулок

	91
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Клубный
	переулок

	92
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Лесная
	улица

	93
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Новая
	улица

	94
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Овражный
	переулок

	95
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Охотный
	переулок

	96
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Песочный
	переулок

	97
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Первостроителей
	улица

	98
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Райский
	переулок

	99
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Рябиновая
	улица

	100
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Свободный
	переулок

	101
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Солнечная
	улица

	102
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Столбовый
	переулок

	103
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Строителей
	улица

	104
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Строителей
	переулок

	105
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Скалистая
	улица

	106
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Сурикова
	переулок

	107
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Таежный
	переулок

	108
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Фокина
	улица

	109
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Целинная
	улица

	110
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Школьная
	улица

	111
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Шукшина
	улица

	112
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Южный
	переулок

	113
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Ягодная
	улица

	114
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Ягодный
	переулок

	115
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	Дениса Сумина
	улица

	116
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Манский поселок
	1-й
	переулок

	117
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Слизнево поселок
	Большое Слизнево
	улица

	118
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Слизнево поселок
	Малое Слизнево
	улица

	119
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Слизнево поселок
	Нагорная
	улица

	120
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Слизнево поселок
	Пионерская
	улица

	121
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Слизнево поселок
	Школьная
	улица

	122
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Береговая
	улица

	123
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Гаражная
	улица

	124
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Заманская
	улица

	125
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Запань
	улица

	126
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Комсомольская
	улица

	127
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Лесная
	улица

	128
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Лесосплавная
	улица

	129
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Линейная
	улица

	130
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Манская
	улица

	131
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Новый
	переулок

	132
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Новый микрорайон
	улица

	133
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Подгорная
	улица

	134
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Речной
	переулок

	135
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Усть-Мана поселок
	Шоссейная
	улица

	136
	Российская Федерация
	Красноярский край
	городской округ город Дивногорск
	Верхняя Бирюса поселок
	Лесная
	улица